

Nyhedsbrev April 2024

Kære medlemmer

Tak for deltagelsen ved årets generalforsamling



Torsdag d. 21. marts afholdt Esbjerg Lærerforening ordinær generalforsamling på UC Syd i Esbjerg.

230 medlemmer havde valgt at bruge aftenen i foreningsfællesskabet, hvor der bl.a. blev vedtaget to vedtægtsændringer, afviklet valg til kredsstyrelsen samt sagt pæn farvel til de valgte, som ikke genopstillede.

Efter udtrækning af vindere af Lån & Sparbanks flotte premier blev foreningssangen traditionen tro sunget. I år blev vi smukt akkompagneret af Friis-Estrup Duo, som også sang og spillede op i kantinen under middagen.

Årets beretninger, som kan findes på www.elf100.dk, havde bl.a. fokus på kredsens udfordringer med et stigende antal sager kombineret med et faldende antal stillinger i kommunerne og de afledte konsekvenser af dette for medlemstallet.

Under punktet med kredsens budget blev der samtidig vedtaget en mindre kontingentstigning på hhv. 6,- pr måned for almindelige medlemmer og 2,- pr måned for medlemmer af fraktion 4. Denne træder i kraft pr 1/7 2024, og udligner nu for de færre indtægter, det faldende medlemstal giver.

Også et stort arbejdspress, den underfinansierede inklusionsopgave og elevernes trivsel var temaer i beretningerne samt i flere af valgoplæggene fra de kandidater, som stillede deres kandidatur til rådighed ved valget til kredsstyrelsen.



ESBJERG LÆRERFORENING

DLF - KREDS 100

Kalender

D. 28/6

Elevernes sidste skoledag

Esbjerg og Fanø

D. 8/7

Lærernes første feriedag i Esbjerg
Kommune

(3 uger)

D. 3/7

Lærernes første feriedag i Fanø
Kommune

(4 uger)



Resultatet af valgene blev som følger:

Formand og kongresdelegeret – Maja Gundermann Østergaard

Næstformand og kongresdelegeret – Signe Linberg Nielsen

Kredstyrelsesmedlem og kongresdelegeret – Stig Bundgaard Andersen

Kredstyrelsesmedlem og kongresdelegeret – Hanne Lassen

Kredstyrelsesmedlem og kongresdelegeret – Mia Lodberg Nielsen

Kredstyrelsesmedlem – Catharina Møbjerg Hansen

1. suppleant til kredsstyrelsen – Lea Marie Juel Korsgaard

2. suppleant til kredsstyrelsen – Henning Lavendt

Jonas Tauman, som er valgt som tillidsrepræsentant på Fanø Skole, tiltræder fortsat kredsstyrelsen som kommunerepræsentant.

De tre afgående kredsstyrelsesmedlemmer, Thomas Theilgaard Sørensen, Karsten Munk Nielsen og Lars Overgaard Larsen fik med sig på vejen en stor og velfortjent tak for indsatsen, en gavekurv og store bifald fra de fremmødte medlemmer.



Under punktet med vedtægtsændringer blev de to foreslåede ændringer vedtaget. Det første drejede sig om en præcisering af valgfremgangsmåden, så det fremgår tydeligt af vores vedtægter, hvordan valg af kongresdelegerede hænger sammen med valget til posterne i kredsstyrelsen.

Det andet ændringsforslag drejede sig om kredsens mulighed for at overføre en lille del af et eventuelt kapitalafkast fra foreningens Særlige Fond til driftsbudgettet.

Efter den formelle del af generalforsamlingen var overstået rykkede hele forsamlingen ned i kantinen, hvor der blev nydt dejlig mad og drikke imens Friis-Estrup Duo endnu en gang spillede op.

Alt i alt en rigtig dejlig aften.



Urafstemning om OK 24

Forhandlingerne om overenskomsterne for perioden 2024 – 2026 er afsluttet, og der er landet forlig for hhv. det kommunale, regionale og statens område. OK24-forligene er sendt til urafstemning, og der kan stemmes til og med d. 14. april.

Link til afstemningen er sendt til den mailadresse, som er registreret i medlemssystemet, og der kan ligeledes stemmes via "min side" på www.dlf.org.

Alle stemmeberettigede medlemmer opfordres til at gøre brug af deres stemme.

Eventuelle spørgsmål til forligene er velkomne enten via tillidsrepræsentanterne eller direkte til kredsen.



Fotos ved Tommy Jensen

Du kan læse flere nyheder på DLF's hjemmeside www.dlf.org eller ELF's hjemmeside www.elf100.dk

Esbjerg Lærerforening



Følg os på Facebook!

[Esbjerg Lærerforening – Kreds 100](#) - Gruppe for medlemmer

[Esbjerg Lærerforening](#) - Side

Kontakt Esbjerg Lærerforening / TLF: 75 13 41 11 / Mail: 100@dlf.org